
2272 Tirsdag den 16. december 2008 (L 69) 

Kl. 15:05 
Formanden: 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 15:05 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg tror, det er italienerne, der siger »manana« -  
nå, det er spanierne. Vi kan ikke tage alting i 
morgen. Et halvt år mindst vil der gå, før man 
kan forestille sig, at der kan komme noget ud af 
det udvalgsarbejde, som foregår. Den 1. februar 
er udvalget færdigt, så skal vi i Folketinget dis- 
kutere, hvad det er, der skal ske efterfølgende, 
og med det tempo, som Socialistisk Folkeparti, 
Det Radikale Venstre, Enhedslisten og Socialde- 
mokraterne har, når det drejer sig om at stille 
spørgsmål, kræve høringer, kræve udsættelser, 
måske bruge grundlovsparagraffer om at ud- 
skyde tingene igen, måske sige, at der er tale om 
grundlovsbrud eller brud på de internationale 
konventioner -  uden her i dag at kunne give til- 
sagn om, at man vil være med til nogen, af de 
ting, som sådan et udvalg har sat sig for at un- 
dersøge -  ja, så synes jeg, det er vigtigt at vise 
rettidig omhu. Det er så det, vi gør, uden at So- 
cialistisk Folkeparti vil være med til det. Det kan 
jeg ikke forstå at de ikke vil. 

Kl. 15:06 
Formanden: 
Så er det fru Margrethe Vestager, kort bemærk- 
ning. 

Kl. 15:07 
Margrethe Vestager (RV): 
Ordføreren gjorde i sin ordførertale en del ud af 
at minde om, at Tunesien har underskrevet og 
dermed forpligtet sig på menneskerettigheder- 
ne. Det står også i det betænkningsbidrag, som 
Dansk Folkeparti har lavet til betænkningen. 

Men det, der også står i betænkningen, er, at 
Dansk Folkeparti synes, at vi skal have meddelt 
forbehold for de dele af konventionerne, som 
Danmark ikke kan leve med. Jeg vil tro, det skal 
ses i forhold til det, som hr. Peter Skaarup også 
har sagt fra talerstolen i dag: så man kan gøre 
det, der skal til. 

Jeg vil gerne spørge hr. Peter Skaarup, hvad 
det er for dele af menneskerettighederne, som 
Dansk Folkeparti synes Danmark skal undtages 
for. Er det de liberale frihedsrettigheder? Er det 
religionsfriheden, ytringsfriheden, forsamlings- 
friheden, retten til familie, eller hvad er det for 
nogen menneskerettigheder, som Dansk Folke- 
parti ikke længere synes at Danmark skal efter- 
leve? Jeg synes, det er meget vigtigt i den her de- 
bat, så vi kan få frem, hvad det er, Dansk Folke- 

parti mener der skal til, men som forhindres i 
øjeblikket. 

Kl. 15:08 
Formanden: 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 15:08 
Peter Skaarup (DF): 
Jamen det er jo ikke nogen hemmelighed, at 
Dansk Folkeparti ikke er forlovet med de inter- 
nationale konventioner, som Danmark har til- 
sluttet sig -  ikke sådan at forstå, at vi ikke går 
ind for, at vi eksempelvis skal hjælpe flygtninge 
i nød, eller at vi skal hjælpe borgere med at få 
deres lande til at være med på, at man skal over- 
holde almindelig lov og ret for dem -  det tror jeg 
alle går ind for. 

Men vi har i forbindelse med den her sag sat 
spørgsmålstegn ved, om vi på alle punkter føler 
os dækket ind af nogle konventioner, hvis vedta- 
gelse efterhånden ligger rigtig langt tilbage. 
Flygtningekonventionen af 1951, menneskeret- 
tighedskonventionen, og der kan være andre, 
blev jo vedtaget lige umiddelbart efter anden 
verdenskrig, og de problemer og udfordringer, 
vi har nu til dags, kan være nogle andre efter 
globaliseringen, efter verden er blevet mindre, 
og det kan også godt være, der er nogle steder, 
hvor vi synes, at noget ikke er helt rimeligt i for- 
bindelse med danske forhold. Der har jeg da 
glædet mig over, at Venstres retsordfører, hr. 
Kim Andersen, også har sagt, at der godt kan 
være noget, vi skal have kigget på en gang til. 

Kl. 15:09 
Formanden: 
Fru Margrethe Vestager. 

Kl. 15:09 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes, det var sørgeligt ukonkret, hr. Peter 
Skaarups almindelige talegaver taget i betragt- 
ning. Det, vi fik at vide, var jo faktisk, at der er 
noget, Dansk Folkeparti går ind for, hvilket jeg 
synes er dejligt, nemlig at vi skal hjælpe flygt- 
ninge i nød. Så langt, så godt. 

Men hr. Peter Skaarup var ikke i nærheden af 
at sige, hvad det var for dele af menneskerettig- 
hederne, som Dansk Folkeparti ikke støtter og 
ønsker os fritaget for. Er det de liberale friheds- 
rettigheder -  forsamlingsfriheden, ytringsfrihe- 
den, religionsfriheden, retten til familie? Hvad 
er det for nogle rettigheder, Dansk Folkeparti 
gerne vil have fjernet, for, som hr. Peter Skaarup 
siger, at kunne gøre det, der skal til? 

Personligt har jeg det sådan, at jeg bliver gla- 
dere og gladere for menneskerettighederne, for- 


